Latin Trascription 
In Dei nomine amen. Anno domini nostri Yhu Christi ab eius incarnation 
MCCCC. Die VI menses Martii praesentibus Christophano Cecchi vocem pela de 
San Leo, Simone Vive conciatore pannorum de Arezzo et Mactheo Angeli vocem 
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gabarino. Locavi ego Andreas condam Gherardi de Casoli Guiducio Pietro de 
Aretio habitatus in Burgo de Strada meum podere cum domibus de San Leo pro 
tempore et termino trium annorum proxime future per dicto die incipiendorum 
Sub hiis pactis et convectionibus Quia pro parte mea debeo sibi tradere et retinere 
unum par bovum et unam someriam extimatus in totum XXVI Fl. et debeo sibi 
tradere quolibet anno medietatem sennus et emere litamine ultra illud quod 
reperietur in stabul domus atque quatuor operas quolibet anno quo mictendis 
follatis terrarum mearum. Et ipse Guiducius tenetur atque promisit dictos boves et 
someriam unum et diligenter pascere salvare et custodire et dictem podere 
diligentur atque sollicitur temporibus congrius laborare colere et follata mictere ad 
usum boni laboratoris et tradere quolibet  anno medietatem grani et cuilibet 
alterius granis bladi quod recolligetur per eum tamen in terris meis quo alienis 
detracta parte domini in alienis excepto quo de eo quod recolligetur in proprio 
petio terrae ipsius Guiducii quod habuit in dicto loco iuxta me Andream 
locatorem et stratam publicam ad me dictatem lucri et dampni quod contingeret in 
dictis bovus et someria excepto quo si dampni que … continget culpa dolo vel 
negligentia ipsius Guiducii et sive ipsius mala custodia in quibus causibus dictos 
boves et someriam debeat idem Guiducius integratur emendare. Et in fine dicti 
temporis dicti podere boves et someriam restiture et libere relaxare mihi Andree 
locatori iam dicto et per dicta omnia et singula promisso et est sub obligatione sui 
et suorum bonorum et cetarum. 

English Translation 
In the name of God amen. The year of our lord Jesus Christ from his birth, 1400, 
the sixth day of the month of March.  
In the presence of Christofano who is called Pela from San Leo, Simone de Vive a 
mender of cloth from Arezzo and Mattheo de Angelo who is called Gabarino. I, 
Andrea of the late Gherardo Casoli leased my farm with its buildings to Guido di 
Pietro from Arezzo who currently lives in Burgo de Strada for the time and to the 
termination of three years which will begin as soon as possible on the stated day. 
Under this contract and agreement by which for my part I should surrender to him 
one cow and one donkey which are valued at twenty-six florins in total and I 
should give to him each year half the seed and buy sacrificially that which will be 
ascertained on the stables and four days labor for the digging of ditches of my 
lands. And Guido himself is held and sent forth to pasture to care for and to 
maintain well and diligently the cows and one donkey and to tend and plow the 
said farm and at the time of the gathering he should labor and till and make 
ditches through the use of good labor and surrender each year half of the wheat 
and any other type of grain which he harvests, through him however in my lands 
which someone else withdrew part of the ownership in the other‟s limitation 
which from him that was cultivated in one‟s own lands, Guido who lives in the 
said place next to my, Andrea‟s location and the public road. At my dictation the 
profit and loss which affect said cow and donkey by the exception which if the 
loss which…. affecting the blame, deceit or negligence of Guido himself and or if 
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this same bad custody in which the meat of the cow and donkey Guido should 
make amends wholly. And at the end of the said time the said farm cow and 
donkey should be freely released and returned to me, Andrea the leaser 
immediately and each and every thing stated is promised under obligation and 
these good things and others.168